
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 10. 1. 2025 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Ludmila Eliášová, 
Lukáš Dařílek, Tomáš Valík 

Omluveni: Lukáš Hlavinka, Pavel Mecerod, Jan Kotyza, Jana Holubová 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MČ 2025 

6. Příprava ME 2025 

7. Zprávy předsedů komisí 

8. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 10. 1. 2025 2 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 zasedání P-NBC (18. 12. 2024, online): 
 zasedání Sportovní komise NBC 

o projednány nápady na změnu rotace MS/ME a návrhy na změnu mezinárodních 
soutěží; 

o panuje všeobecná shoda na úspoře dnů dovolené snížením počtu soutěžních dnů; 
o diskutovány možnosti většího zviditelnění na sociálních sítích; 
o různé dresy v přímých soubojích, aby se zajistilo lepší odlišení v živém vysílání; 
o cílem by měla být podpora mezinárodních soutěží i formou prize money, aby se 

vysoké finanční náklady klubů staly dostupnější; 
o příští zasedání nejpozději v únoru; 

 rozlosování MS a CL – velmi dobrá zpětná vazba, profesionální prostředí ve WM 
Arena; 

 změny v P-NBC 
o cílem by mělo být zapojení co největšího počtu národů do práce předsednictva; 
o návrh, aby P-NBC mělo na konferenci pouze dva hlasy místo čtyř → ještě se o tom 

bude diskutovat, protože to výrazně snižuje donucovací pravomoc P-NBC (P-NBC 
by však nemělo hlasovat proti většině členských zemí); 

o o návrzích na změny se bude diskutovat v online schůzce s členskými státy v 
průběhu února; 

 Jugendcamp 2025 se bude konat na šestidráze v Debrecíně (HUN). 

 Domácí scéna 

 Novela STP 

 na základě požadavku NSA bylo nutné v závěru roku provést změny v RŘ ČKBF a 
RPŘ ČKA; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 10. 1. 2025 3 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 návrhy byly projednány a schváleny formou per rollam; 

 nová znění řádů s platností od 1. 1. 2025 jsou již na webu. 

 problémy v krajských soutěžích 

 start hráče bez řádného návratu z Rakouska za družstvo Trhových Svin – řeší JČ KKS 

 napadení dorostence v utkání Meteor–Žižkov – řeší Pražský KS; 

 pokud se tyto případy řádně nevyšetří, může mít problém i VV ČKA; 

 J. Němec pracuje na novele SDŘ, která by měla zahrnout možnosti VV ČKA při řešení 
takovýchto případů, součástí bude také implementace safeguarda. 

 VH ČKA 

 21. 6. 2025 v Praze; 

 připraven článek s výzvou pro hledání kandidátů na volené funkce; 

 pozvánka bude zveřejněna v březnu 2025. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 odeslána žádost o poskytnutí dotace ve výzvě PSS 25; 

 uzavřen a významně aktualizován RS; 

 probíhá vyúčtování dotací (NSA, HMP); 

 probíhají práce na implementaci pozice safeguarda; 

 podány upřesňující informace k půjčování vozů – výzva ČKA k zajištění potřebných 
školení. 

 ČKA 

 proběhla výplata odměn za práci v komisích ČKA; 

 probíhá vyúčtování příspěvku krajským svazům – chybí 4 KKS; 

 probíhá vyplacení faktur za náklady na rozhodčí; 

 v rámci přípravy na VH je nutné zpracovat předávací protokoly ze všech komisí do 
31. 3. 2025, vzhledem k personálním změnám nemusí být zachována kontinuita. 

5. Příprava MČ 2025 
 Schválení míst konání proběhlo per rollam. 

 Zveřejněny náležitosti všech turnajů. 

 Projednán návrh na obsazení všech turnajů delegáty ČKA. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 10. 1. 2025 4 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Příprava ME 2025 
 Představen návrh nominace na ME U23 a ME včetně realizačního týmu. 

 Diskutována doprava a logistika akce. 

7. Zprávy předsedů komisí 

EK – Blanka Mašková 

 Aktualizován sazebník, od 1. 1. 2025 reflektujeme zákonem stanové změny cestovného, 
stravného atd. 

KM – Ludmila Eliášová 

 Proběhl Vánoční turnaj krajských výběrů mládeže, vše v pořádku. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Proběhla delegace rozhodčích na jarní část sezóny 2024/2025 

KSR – Vladimír Sedláček 

 KS 18.-19. 4. 2025 – (návrh: Kosmonosy) 

 KS+MU vs. SVK 10.–11. 5 2025 (návrh: Vracov) 

 Předloženy požadavky na ubytování na MS 2025. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Představen KuLi plán na rok 2025. 

 Informace k přípravě zpravodajství z ME. 

 Kuželkář roku proběhne ve standardním formátu. 

STK –Hanuš Slavík 

 Diskutována odložená utkání v KLD, velmi neutěšený stav. 

 Zamítnuta žádost SKK Náchod povolit start 13letých žáků v ligové soutěži. 

8. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 7. 2. 2025 v Praze. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 10. 1. 2025 5 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

U S N E S E N Í :  

153/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

154/25 VV ČKA schvaluje per rollam 
novelu Registračního a přestupního řádu ČKA s platností od 1. ledna 2025. 

155/25 VV ČKA schvaluje per rollam 
místa konání mistrovství Česka jednotlivců a dvojic a finále Poháru ČKA pro rok 2025. 

Kategorie Místo Datum Účastníci 

Je
dn

ot
liv

ci
 

Muži Dačice 26.–27. 4. 2025 40 → 20 

Ženy Blatná 26.–27. 4. 2025 40 → 20 

Senioři Podbořany 26.–27. 4. 2025 40 → 20 

Seniorky Kamenice nad Lipou 26. 4. 2025 32 → 16 

Junioři České Velenice 3.–4. 5. 2025 32 → 16 

Juniorky Plzeň (Slavoj) 3.–4. 5. 2025 28 → 16 

Dorostenci Aš 3.–4. 5. 2025 32 → 16 

Dorostenky Tábor 3.–4. 5. 2025 32 → 16 

Žáci Třebíč 10.–11. 5. 2025 28 → 16 

Žákyně Odry 10.–11. 5. 2025 28 → 16 

D
vo

jic
e 

Ta
nd

em
y Muži Nová Bystřice 14.–15. 6. 2025 20 → 16 

Ženy Horní Benešov 14.–15. 6. 2025 20 → 16 

Mix Rokycany 21.–22. 6. 2025 20 → 16 

Po
há

r 
Č

KA
 Muži Prušánky 17.–18. 5. 2025 4 družstva 

Ženy Poděbrady 17.–18. 5. 2025 4 družstva 

156/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
delegáty na mistrovství Česka jednotlivců a dvojic a finále Poháru ČKA pro rok 2025; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 10. 1. 2025 6 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
STK ČKA připravit návrh rozpisů mistrovství Česka jednotlivců a dvojic a finále Poháru 
ČKA pro rok 2025; 

z: H. Slavík 
t: 31. 1. 2025 

c) ukládá 
KR ČKA provést nominaci rozhodčích na mistrovství Česka jednotlivců a Poháru ČKA pro 
rok 2025; 

z: L. Hlavinka 
t: 31. 3. 2025 

d) ukládá 
KR ČKA provést nominaci rozhodčích na mistrovství Česka dvojic a tandemů pro rok 
2025; 

z: L. Hlavinka 
t: 30. 4. 2025 

e) ukládá 
sekretariátu ČKA rozeslat objednávky pořadatelům mistrovství Česka jednotlivců a dvojic 
a finále Poháru ČKA pro rok 2025. 

z: sekretariát 
t: 31. 3. 2025 

157/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
nominaci na ME žen/mužů a U23: 
vedení výpravy: vedoucí – Petr Dobeš, trenéři – Naděžda Dobešová, Stanislav Novák, 

fyzioterapeutka – Ilona Hanušová; 
ženy: Natálie Bínová, Jana Braunová, Nikola Kunová, Renáta Babická (náhradnice); 
muži: Petr Hendrych, Jan Mecerod, Miroslav Šnejdar, Michael Kotal (náhradník); 
ženy U23: Michaela Provazníková, Barbora Pýchová, Nikola Tobolová, Veronika Kábrtová 

(náhradnice); 
muži U23: Lukáš Dúška, Adam Mísař, Ondřej Stránský, František Adamů (náhradník); 

b) ukládá 
KSR ČKA rozeslat nominační dekrety všem nominovaným na ME 2025; 

z: V. Sedláček 
t: 12. 1. 2025 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MČ 2025
	6. Příprava ME 2025
	7. Zprávy předsedů komisí
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK –Hanuš Slavík

	8. Různé, závěr
	USNESENÍ:

